تا سالهای اخیر اسکله سلماس به نام بره در دریاچه اورمیه فعال بوده ولی اینک فعالیت چندانی ندارد. مطالعه تاریخ منطقه نشان می دهد تا قبل از وقوع زلزله مخرب سال ۱۳۰۹ زلزله بزرگی شهر سلماس را تکان نداده بود. بنابراین در تاریخ منطقه این اولین باری بود که سلماس را به شدت تکان می داد.

۲ روش تحقیق

ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۳۰۹ ه.ش (۶ می سال ۱۹۳۰) زلزله ای که بزرگی آن $M = 5/5$ درجه برآورد شده شهر سلماس را تکان داده و باعث خرابی چند دکان و خانه شد. در این حادثه تقریباً پانزده نفر تلف شدند و قسمتی از اهالی، شهر را تخلیه کردند.